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Sobota. Ubyło dnia g. 6 m. 22 Jutro, Syro F loren tyna Biskupa. 
Pojutrze. ŚŚ. W iktora B. i Lucyny M.

Ju tro  w Kościele XX. Karmelitów bosych, przy ulicy 
Krak: Przedmieście, jako w uroczystość Śtej T eressy , 
Matki i Odnowicielki Zakonu, odbywać się będzie Na­
bożeństwo z wystawieniem N. SAKRAMENTU, Kaza­
niami i Procesjami, przez cały zaś tydzień odprawiać 
się będzie Wotywa przed Ołtarzem  tejże Świętej, co­
dziennie o godz: lOej z rana.

Ju tro  w Kościele XX. Augustjanów , odprawioną 
zostanie o godz: lOtej Wotywa kwartalna, z wysta­
wieniem N. SAKRAMENTU, przed Ołtarzem Świętej 
T e k l i; zaś o godz: 4tej z południa, po Nieszporach, 
roczna Elekcja Bractwa tejże Świętej. _ _

W następny Poniedziałek, odbywać się będzie w Ko­
ściele PP. Wizytek (w porządku Odpustowym), Nabo­
żeństwo dziękczynne, jednodniowe, z przyczyny ogło­
szonej Beatyfikacji błogosław: M ałgorza ty-M ar)i A la- 
coque, z Zakonu Sióstr N a w i e d z e n i a  N. MARJI P., i 
przypadłej na ten dzień rocznicy Jej Świętego zaśnię­
cia.— Pierwsze Nieszpory w Niedzielę.

Darmsztad , 11 Października. — Najjaśniejszy Ce­
sarz Rosyjski, wróci tu  dziś w południe z odwiedzin 
u Xiecia Ńassauskiego w zaniku myśliwskim „P la tte“.

(D. W.)
Kopenhaga, 11 Października.—Jego Cesarska Wy­

sokość W ielki Xiążę Następca Tronu Mikołaj, dziś 
wieczór odjechał zwykłym pociągiem do Korsoer. N a­
stępca tronu Duńskiego towarzyszył mu do dworca 
kolei żelaznej.—Powiadają, że Xiążę Walji zabawi je ­
szcze 8 dni w Kopenhadze. (D. W.) .

Hamburg, 12 Października. — Jego Cesarska Wy­
sokość W ielki Xiążę Następca tronu Rosyjskiego, 
przybył tu  z Kieł, i jak  słychać ju tro  rano przez 
Ham burg uda się do Darmsztadu. (Dz: Warsz:)

Hanower, 9 Października. — Jej Cesarska Wyso­
kość Wielka Xiężna A lexandra Józefówna uda się 
znowu 12go b. m., prawdopodobnie w towarzystwie 
swego Dostojnego Małżonka, Jego Cesarskiej Wyso­
kości Wielkiego Xięcia Konstantego Mikołaj ewicza, 
z zamku Hummelshayn do Goslar, na dłuższy pobyt. 
Część orszaku Ich Cesarskich Wysokości przybyła już 
tam . (Dz: M ar:).

W  d n i u  wczorajszym, o godz: lOej z rana, stosownie 
do ogłoszonego onegdaj wyroku sądu polowego wo­
jennego, wykonaną została na stoku W arszawskiej 
Alexandrowskiej Cytadeli, kara  śm ierci na przestę­
pcach: Alexandrze Jungmann  i Stanisławie K obrzyń­
skim. (Dz: W.) ____________

Komisja Rządowa Przychodów i S k a rb u -P o d a je  
|o powszechnej wiadomości, iż Rada Opiekuńcza Do- 
nu Wychowania Sierot w Petersburgu, na rzecz któ- 
•ej dopełnianą jest sprzedaż kart do gry, zawarła na 
Iniu 5 (17) Czerwca r. b. z P. Salwianem Jakubow­

skim umowę, mocą której sprzedaż k a rt do gry w Kró­
lestwie Polskiem, i nadal do dnia 5 (17) Czerwca 1867 
roku, powierzoną została temuż P. Jakubowskiemu, 
za pośrednictwem szczegółowych przez niego stano­
wionych Pełnomocników. Do tego zatem czasu, niko­
mu prócz P. Jakubowskiego i jego Pełnomocników, 
k a r t do gry w Królestwie, sprzedawać nie wolno.— 
Dyrektor Wydziału, Rzecz: Radca Stanu P arzelski.— 
Naczelnik Sekcji Dobrzański. (Dz. War.).

Główna Kassa Oszczędności z K antorem  Pom ocni­
czym w gmachu szkolnym, za Kościołem Śgo Alex a n ­
dra  przy Alei Belwederskiej pomieszczonym, w tygo­
dniu upłynionym dod. 27 W rześ:(9Paź:) r.b . włącznie, 
wydała xiążeczek nowych 63; na które, tudzież na 
dawniejsze w 274 wnioskach, złożono rs. 7,30b k: 20 . 
Na żądanie zaś 94 Uczestników (prócz procentu 
rs. 58 kop: 33, należnego za rok  bieżący od całkowi­
tych odbiorów), wypłaciła rs: 5,117 kop: 68, i umo­
rzyła xiążeczek 38. Przeto Uczestników 15,230, p o ­
siada kap ita ł rs. 469,223 kop: 92 y* (Dz: War:).

Wczoraj przyjechali do Warszawy: Jenerał-M ajo- 
rowie: Karniłow  z Brześcia Litewskiego i Furuhehn 
z  Nowogeorgiewska; — wyjechali zaś: Senator Radca 
Tajny Kruzenszlern  do Lublina; orazRz: Radca S tanu  
Xiążę Urusow Szambelan Dworu do Drezna.

Za spokój duszy ś. p. W iktora Potockiego, U rzędni­
ka Dyrekcji Głównej T. K. Z , odbędzie się w dniu 17 
b. m.,” t. j. w Poniedziałek, Nabożeństwo żałobne w Ko­
ściele XX. Augustjanów , o godz: 9 '/2 z rana; na k tóre, 
Przyjaciele i Koledzy zmarłego, zapraszają. (958.)

W dniu 17 b. m. to jest w Poniedziałek, jako w 9 tą  
rocznicę śmierci ś.p.Rozalji z Schutzów Miaskowskiej, 
odbędzie się Msza żałobna w Kościele 0 0 . Kapucynów  
o godz: 9tej z rana; na którą, pozostały Mąż z Synem, 
zaprasza Familję, oraz szanownych rzyjacioł i Zna-

p Ł u n f t Y  w Poniedziałek, jako w czwartą, bole- 
Bna roclnicej odbędzie się Żałobna Wotywa o godzi- 
S L l t r i  z rana za spokój duszy M arjana K rm ie -  
ZŁgo, Urzędnika Dyrekcji 
zm rasza sie Familię i Przyjaciół. (934.)

Ś. p. Jan D ylew ski, Artysta-Malarz, opatrzony ŚŚ. 
SAKRAM ENTAM I, dziś zsziedł z tego świata. P o­
zostałe : Syn, Córki i Zięc, zapraszają Krewnych, 
Przyjaciół i Znajomych na wyprowadzenie zwłok, po­
ju trze, to jest dnia 17 b .m , z Kościoła dolnego Świę­
tego K rzy ża , na cmentarz Powązkowski. (950.)

Leontyua Szabelska , Panna, przeżywszy la t 23, 
po dłumei i ciężkiej chorobie, wczoraj zm arła. Expor- 
tacja jej zwłok, odbędzie się w dniu jutrzejszym  o go­
dzinie 3ciej po południu, z Kaplicy XX. R eform a tów , 
na cmentarz Powązkowski; na którą, pozostała Ma-
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tka i Siostra, w nieobecności Ojca, zapraszają. Przy­
jaciół i Znajomycji. (952.)

Dorota z Brenejsów Falecka, przeżywszy lat 107, 
wczoraj przeniosła się do wieczności. Pozostała Ro­
dzina, zaprasza Krewnych i Przyjaciół na pogrzeb, 
ju tro  o godz: 3ej po południu, z Kaplicy przy Szpita­
lu Ewangelickim, na cmentarz tegoż wyznania. (955.)

Kancellarja Komissarza Policji Wykonawczej Cyr­
kułu XIgo, przeniesioną została z pod Nru 372 pod 
Ner 2677, do domu XX. karmelitów , przy ulicy Be­
dnarskiej.

Wyszła na widok publiczny Nauka o wnętrznościach 
(Splauchnologia), przez D. Drów L. A. Neugebauera i 
J. F. Nowakowskiego, stanowiąca tom drugi Anatomji 
opisowej człowieka, której tom pierwszy wyszedł w r. 
1860. Przy karcie tytułowej znajdujemy podobiznę 
litografowaną Dra Medycyny Jana Furki/niego z Pra­
gi Czeskiej, któremu autorowie pracę swą ofiarowali. 
W samym zaś texcie xiążki liczącej 352 stronnic, mie­
ści się 102 drzeworytów, rylca PP. Miinheitnera, Sty- 
fiego, Drążkiewicza a niektóre Panien W. Drzeworyty 
te przedstawiają tak pojedyncze przyrządy organizmu 
ludzkiego, jak dające się widzieć tylko za pomocą mi­
kroskopu w powiększeniu niekiedy do 800 razy do- 
chodzącem. Nauka o wnętrznościach i o rozwoju czło­
wieka, z całej anatomji opisowej ludzkiej jest najcie­
kawszą, i zarówno interesuje lekarza, jak każdego 
myślącego człowieka, który na swą wewnętrzną bu­
dowę obojętnym być nie może. Znajomość tejże bu­
dowy, choćby ogółowa, stanowi niewątpliwie podstawę 
do dobrego spełnienia przepisów hygienicznych, chro­
niących człowieka od wielu dolegliwości. Tym więcej 
pożądaną jest xiążka PP. Neugebauera i Nowakow­
skiego, że Nauki o wnętrznościach odpowiedniej dzi­
siejszym pojęciom naukowym, literatura lekarska pol­
ska nie posiadała, gdyż oddzielnie po raz ostatni 
Splanchnologja wyszła w r. 1812, bez rycin, przez Dra 
Brandta, które jako drzeworyty anatomiczne w zna­
cznej liczbie, zjawiają się po raz pierwszy. Cena xią- 
źki rs. 2 kop: 70, z uwagi na 102 drzeworytów, jest 
nadzwyczaj umiarkowana i przy przystępności wy­
kładu, każe rokować dobre powodzenie.

Słońce tego roku jak wytrawna kokietka, rzadko 
raczy w całym blasku się okazywać. Wielce dowcipny 
i  w naukach zagłębiony człowiek, którego wszyscyśmy 
znali, zwykł był mawiać, że Słońce stworzone jest tyl­
ko na pociechę próżniaków i ludzi niezdolnych zająć się 
żadną poważną pracą. Niezgadzamy się z tą pochmur­
ną filozofją i zapewne nie jeden gotówby raczej pod­
dać się zarzutowi nieuctwa, aniżeli wyrzec się dobro­
czynnych i duszę rozweselających promieni z wozu Ap- 
polina tryskających. Lepsze zaiste Słońce, ba, lepszy 
nawet mniej uczony, a weselszy towarzysz, aniżeli po­
nury moralista; a na poparcie tego ostatniego zda­
nia, niech nam wolno będzie przytoczyć własne słowa 
dopiero co wspomnianego sensata: „że rozmowa z głu­
pim daleko weselsza niż z mądrym. Wiem bowiem od 
razu co mi mądry na zapytanie odpowie, odpowiedź 
zas głupca zawsze mi ucieszuą sprawia niespodziankę.”

Donoszą nam z Wieluńskiego niedaleko granicy 
Szlęzkiej, że t&in w d. 4 b. m. i r. padał śnieg tak ob- 
fity, iż ziemię i dachy pokrył, a nazajutrz rano był 
mróz S stopniuwy, tegoż samego dnia na wieczór ocie­

pliło się i deszcz pokrapiał. U nas w mieście wczoraj 
przy całodziennym deszczu i przenikliwym chłodzie, 
po kilką razy płaty śniegowe się pokazały.

Obecna pora, w której zwykle już staramy się opa­
trywać mieszkania nasze na zimę, przypomina o zna­
nych sznurach watowych, zastępujących dawne oki- , 
towania okien, a które od kilku lat wszedłszy w uży­
cie, okazały się bardzo praktycznemi pod każdym 
względem. Fabryka waty istniejąca przy ulicy Leszno, 
w miejscu zwanym Dzialyńskie, jedyną jest u nas 
która wyrabia na wzór zagraniczny pomienione sznu­
ry, stopniowo je ulepszając i o ile nam wiadomo, ma 
zamiar w roku przyszłym ustawić machinę, któraby 
pospiesznie będąc w ruchu, mogła więcej jak dotych­
czas dostarczyć wyrobu, a tem samem wystarczyć żą­
daniom rok rocznie się zwiększającym.

Złożono w Redakcji Kurjera od C. K. złp. 28 dla 
ubogich pod opieką Warsz: To w: Dobroczynności zo­
stających, ażeby się modlili za dusze ś. p. J. L. F. —
Od J. L. rsr. 1 na światło przed statuą MATKI 
BOZKIEJ przed Kościołem XX. Reformatów.— Od 
Teressy rs. 3, dla biednych czworga sierot po ś. p. 
Franciszku Steinbock pozostałych, przy ulicy Ogrodo­
wej N° 848.

Pogrzeb słynnego Fryzjera poety Jasmin w Agen, 
odbył się z wielką okazałością. Wszystkie władze po­
stępowały w orszaku żałobnym wśród tłumów zebra­
nych dla oddania czci ulubionemu poecie. Prefekt, Je ­
nerał dowodzący, Prokurator Cesarski i kilku wyż­
szych urzędników trzymało sznury baldachinu, 6ściu 
fryzjerów zaś niosło końce całunu. Prócz znaku legji 
honorowej, Jasmin posiadał jeszcze Order Śgo G r z e ­
gorza, nadany mu przez Ojca Śgo.

W Szwajcarji w Kantonie Valais utrzymuje się 
zwyczaj płacenia za wyniszczone krety, a żądający 
nagrody nie potrzebuje okazywać zabitych zwierząt 
tylko ich ogony. Niedawno jeden z tego rodzaju spe­
kulantów w Monthey, dostarczył 2,000 ogonów, za 
które zapłacono mu 300 franków. Tak wielka ilość 
naraz dostarczona wznieciła podejrzenie; jakoż prze­
konano się wkrótce, że chytry łapacz, dla powiększe­
nia zysków, fabrykował ogony ze skórek swych ofiar, 
za co skazany został na trzy miesiące do aresztu po­
prawczego.

Pałac kryształowy w Porto, pod który kamień wę­
gielny był położony z wielką uroczystością przez D. 
Pedro Vgo Króla Portugalskiego w r. 1861, jest blizki 
ukończenia. Dyrektorowie tego gmachu, zapropono­
wali otworzyć go przez urządzenie wnim Wystawy Mię­
dzy-narodowej. Komisja do tego wyznaczona, już 
przedstawiła Królowi projekt, któren zatwierdzając 
takowy równocześnie upoważnił Króla Don-Fernando 
swego ojca do przyjęcia Prezydentury honorowej tej 
wystawy, która ma być otworzoną w Czerwcu p. r.

Upoważniono Poczty P rusk ie do przyjmowania 
znow u przesy łek  p ieniężnych do K rólestw a Polskiego, 
bez dotychczasowych ograniczeń^

Wiadomości Zagraniczne.
AUSTRJA.— K orrespondencje z Wiednia do „Ind: 

Belge“ potwierdzają wiadomość, że Austrjatrwa w swej
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Dostawie wyczekującej, w obec nowego położenia wy­
nikłego z układów Francuzko-Włoskich. W nieobec­
ności Cesarza, który znajduje s i ę  w Ischl, oraz Xię- 
cia Metteruicha, bawiącego w swym majątku w Cze­
chach, Hra: Rechberg zachowuje milczenie co do za ­
miarów rządu Cesarskiego, i żadne postanowienie nie 
będzie przedsięwzięte przed powrotem Cesaiza. W każ­
dym razie obawy Austrji nie muszą być zbyteczne, je­
śli jest prawdą że redukcja armji, nawet w prowin­
cjach graniczących zWenecją me ustaje, jakkolwiek na 
nieco mniejszą skalę aniżeli to zamierzano pize 
wencia z 15 Wrześ:.— W sferach politycznych Wie­
deńskich, zajmują się podróżą P. Sismarck do Francji 
przypisując jej zamiar porozumienia Się mięazy n  u 
sami i Francją, naturalnie kosztem Austrji. Przypusz­
czenia te jednak są wątpliwe. Przyjechał on tylko 
przez Paryż, a zdaje się że sprawy wewnętrzne Prus, 
nie dadzą mu czasu do zawiązywania układów podo­
bnego rodzaju, kiedy będzie wracał z Biarritz.— Po­
dług doniesień z 10 b. m. Xiążę Metternich spodzie­
wany był w Wiedniu. -  „Generalcorresp:" zbija po­
głoskę, jakoby lira: Rechberg był przeciwny porozu­
mieniu się Francuzko-Austrjackiemu. (In: Bel:) 

FRANCJA. Paryż, 9go Paidz:. „Monitor wie­
czorny" donosi, że Baron Ayme d’Aquin, 1 oseł Fran­
cuzki w Tangerze, otrzymał od rządu Marokańskie­
go zawiadomienie, że administracja komór, otrzymała 
rozkaz wypłacenia mu summy 125,000 tran:, żądanej 
przez Francją jako wynagrodzenie za zamach, które­
go ofiarą padł jeden z poddanych fraueuzkich w Tetua- 
nie. Rząd Marokański przedsięwziął zarazem środ­
ki celem spiesznego odszukania i ukarania sprawców 
zamachu. Oprócz tego oznajmiono urzędowuie Posło­
wi że rząd Marokański ostatecznie usunął Paszę A- 
chacb, Gubernatora Tetuanu, który zostawał w poro­
zumieniu z mordercą i dla tego w kajdanach w wię­
zieniu był trzymany. Nowym Pasj.ą Tetuanujest Mo- 
hained ben-Mansur, poprzednio Kaid zMehdia. Przy­
bycie Sułtana Marokańskiego do Rabat.jest blizkie, gdy z 
pokolenia przeciw którym nakazał wyprawę, poddały 
się. Francuzki okręt wojenny „Talisman" stoi pod ian- 
gerem. Maon przewieźć.PosłaFrancuzkiego do Tetua­
nu , skoro Sułtan tam przybędzie. P. Ferdynand 
Lesseps wyjechał wczoraj do Egiptu. Celem jego po­
dróży jest, jak zapewnia „Patrie," ostateczne porozu­
mienie się z Vice-Królem co do wprowadzenia w wyko­
nanie wyroku polubownego, wydanego niedawno przez 
Cesarza Napoleona.— Na wyspie Aix, przy brzegu mo­
rza Śródziemnego odbywają się teraz w obecności wie­
lu wyższych oficerów próby dział. Za tarczę do wypró­
bowania siły i celności strzału służą nie jak dawniej 
silne mury, ale proste szańce ziemne. — Podług do­
niesień z Kartageny, komunikacja podwodna telegra­
ficzna z Algierją, trwała zaledwie pół dnia, poczem 
przerwała się. Utrzymują, że prądy podwodne w czę­
ści morza Śródziemnego, położone naprzeciw cieśniny 
Gibraltarskiej sa tak silne, że żadna lina diuciana nie 
jest w stanie im się oprzeć. Szkodę oceniają na fran: 
500,000.— Podług korrespondencji przez Hawannę 
nadeszłych z Mexvku, Juarez miał się udać PIzez Rio- 
Bravo-del-Norte do Texas.— Ludność Xięztw Nadel- 
biańskich, jak donoszą korrespondencje, domaga się 
jednozgodnie, aby zaraz po podpisaniu pokoju w Wie­

dniu, reprezentacja narodowa w Szleswig - Holsztynie 
mogła objawić swe życzenie co do wyboru władzy. ~  
Memorjał popierający roszczenia W. Xięcia Olden­
burskiego jeszcze nieuadszedł do Frankfurtu. Ma on 
zaw1erać°200 stronnic in folio. — Xiąźęta Joinville i 
A u male, przybyli 29 z. m. do Aten, znajdowali się na 
obiedzie u dworu, a następnie wraz z Królem, zrobili 
wycieczkę do Eleusis. Zwiedzą oni jeszcze Argos i Nau- 
pfję a następnie udadzą się przez Ateny, Korynt i 
Korfu do Triestu. -  „Constitutional" w nowym ar­
tykule dowodzi, że konwencja z 15 Września, me po­
ciąga za sobą nieodzownie upadku świeckiej władzy 
P a p ie ż a . -  Zwracają tu uwagę na pewną względność 
rządu Francuzkiego dla Hiszpanji i Gabinetu Madryc­
kiego, nie mogąc sobie wytłomaczyc przyczyny takie­
go postępowania. (Ind: Belge.)

Ostatnie Wiadomości.
Podług doniesień z Londynu, Xiążę i Xiężna Walji 

spodziewani są z powrotem w Londynie o g
b. m . -  Z Francji wysłano znowu w tych dniach pół 
brygady piechoty do Algieru, a druga połowa wkrótce 
się tam uda. — W Madrycie 10 b. m. jako w rocznicę 
urodzin Królowej odbył się przegląd, wojsk i przyję­
cie w zamku. Wszyscy Oficerowie wojska i ftoty ^ t a ­
li o jeden stopień awansowani.— Xiążę Humbert Wło­
ski przybył w nocy z 8 na 9ty do Medyolanu z Genui.

Telegram z Londynu datowany 12go b. m. donosi, 
że przybyli tam: Hiram-Sibley Prezes „Western-U mon 
Telegraph” z Ameryki, oraz Collins, twórca projektu 
kommunikacji telegraficznej między Europą i Amery­
ką przez Rossję, i udają się nazajutrz do Petersburga, 
aby tam rozpocząć swe działania.— Przez Triest otrzy­
mujemy wiadomości z Aten datowane 7go b. m. Na­
deszła tam podobno depesza od Hrabiego Russel 
z oświadczeniem, że Anglja bynajmniej nie życzy sobie 
tworzenia w Grecji jakiegoś stronnictwa Angielskiego, 
i że w razie potrzeby, łącznie z dwoma pozostałemi 
Mocarstwami opiekuńczemi, potrafi utrzymać w kra­
j u  porządek i dynastję raz wybraną.

Z Berlina wiadomości dochodzą do 12 b. m. „Provinz: 
Corresp:” oświadcza, że żądane przez wielkie mocar­
stwa Niemieckie 9 miljonów dla Xięztw, zostały u- 
dzielone przez Danję. Co do uregulowania granicy, 
chodzi już tylko o przestrzeń pół mili kwadratowej.— 
Obecnie toczą się narady nad wznowieniem konferen­
cji Pragskich, przy współudziale Bawarji i Saxonji. 
Król w powrocie z Baden do Berlina, ma wstąpić do 
Tlarmsztadt -  Kreuzztg" mniema, ze zwołanie se j­
mu S e  nastąpić dopiero w ostatecznym terminie.

Podług telegramu z Wiednia konferencja 12go b. m. 
zim ow ała sie redakcją aktu pokoju.-K r ą ż y  wieśc,ze 
wojskom A u s t r j a c k i m  w Xięztwach posłano rozkaz do 
powrotu. -  Rozpisywanie pożyczki podatkowej odro-
czono. (Ind: B e l : ) _______

S * »  r  ® 4  *•
P u rw ss e  wspak je s t lite ra  a  d ru g ie  i trzec ie ,
H t  W p r o s t  masz w alfabecie.
I V ,- u s tk o  nazw a k o b ie ty  z od leg łe j p rz e sz ło śc i 

Z nanej z o k ru c ień stw  i z ło śc i.
J (Zeszła Szarkda: P anoram a).
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Wiadomości Literackie.
Nabywszy pozostałych exemplarzy z całego nakładu 

dzieła dwutomowego znacznej objętości, gdyż prze­
szło 130 arkuszy druku, dużego formatu, pod tytułem: 
Kronika Polska, Litewska, Żm udzkai wszystkiej Rusi, 
Macieja Stryjkowskiego, które to dzieło jest wiernym 
przedrukiem wydania pierwotnego Królewieckiego, 
z roku 1582, pomnożonem nadto: 1° Wiadomością o ży­
ciu i pismach Stryjkowskiego, ułożoną przez Mikołaja 
Malinowskiego; 2° Rozprawą o Latopiscach Ruskich, 
przez Daniłowicza, 3° Przedrukiem  dzieł pomniej­
szych Stryjkowskiego, według ich pierwotnych wydań; 
aby uczynić przystępnem to szacowne dzieło każdemu 
miłośnikowi literatury, zniżyłem dotychczasową cenę 
katalogową ze złp. 50 na złp. 20 i po tej cenie, tak 
w mojej Xięgarni przy ulicy Krak:-Przedmieście Ner 
410, w pałacu H r: Krasińskich, jako też w innych 
Xięgarniach nabyć je  można. Panom Xięgarzom od­
stępuję rabat. Nabyć także można w mojej Xięgarni 
po znacznie zniżonej cenie dzieła następujące: 1) Dzie­
ła  Jędrzeja Śniadeckiego, tomów 6, cena katalogowa 
złp. 36, sprzedaję za złp. 13 gr: 10; 2) Encyklopedia 
dla płci żeńskiej, przez Milewskiego, cena katalogowa 
złp. 13 gr: 10, za złp. 4; 3) Poradnik dla gospodyń, 
zawierający wszelkie gałęzie gospodarstwa domowego, 
przez Leśniewskiego, tomów trzy, cena katalogowa złp. 
24, za złp. 8; 4) Mały tea tr dla dzieci, cena katalogo­
wa złp. 6 gr: 20, za złp. 2; 5) Pam iętniki Chataubrian- 
da, tom: 9, cena kat: złp. 36, za złp. 6 gr: 20; 6) T a ­
jemnice Paryża tomów 9, cena katalogowa złp. 36, za 
złp. 8; 7) Rotmistrz bez roty, tomów 3, przez Niewia­
rowskiego, cena katalogowa złp. 20, za złp. 3 gr: 10; 
8) Wieś i miasto, tomów dwa, przez Wilkońską, cena 
katalogowa złp. 12, za złp. 2; 9) Sceny małżeńskie 
tomów 2, cena katalogowa złp. 12, za złp. 2; 10) P ier­
ścionek, tomów 2, cena katalogowa zip. 8, za złp. 1 gr: 
10; 11) Dzieje Jana Illgo, przez Rogalskiego, cena ka­
talogowa złp. 20, za złp. 8; 12) Jadźwingowie, tom: 2, 
cena katalogowa złp. 12, za zip. 2; 13) Pam iętniki 
W am pira tomów 2, cena katalogowa złp. 20, za złp. 3 
gr: 10; 14) Tak było u nas, Rajtena, cena katalogowa 
złp. 10, za zip. 2; 15) Pan Marcin, Kwieć Rajtena, ce­
na katalogowa złp. 8, za złp. 3 .— Gutwein.

I*i-/.jjrrlinli do Um-K/.iuł; s
Chmielewski A lexander Ob: z Osieka n r 625; Tański Adam 

Ob: z Pieczysk n r  625; Zieliński Bronisław Ob: z Leszno­
woli n r 1339.

Wyjechali s B rom irski W ładysław  Ob: do Łazów; J e ­
z ierski W ładysław  Hr: do Sobień; Niemcewicz J a n  Ursyn Ob: 
do Grodna.

Przyjechali koleją żelazną: Alexandrowicz 
Stanisław  Hr: z B erlin a  n r 613; P ichard  M ateusz X iądz 
z Paryża n r 1325.

W yjechali koleją żelazną s Jakubow ski Salwian 
Kupiec do Paryża; Postępski W ładysław  le c h n ik  do Lwo­
wa; Popini Ferdynand  K apelm istrz do W iednia.

b o n i e s i e n i a .
J est do sprzedania,

30 par GOŁĘBI do lotu,
Z 2ma g o łę b n ik a m i ,  przy ulicy Tw ardej i rogu p ań. 
skiej pod Nrem 12-21/ 2, widzieć je  m ożna każdodziennie od 
godz: 12tej (lo iszej, zaś w dni św iąteczne od godz: Smej do 

lOtej z rana  a od 2giej do 5 tej po południu. (Nr 807).

i IBJ

n * : \ f  1 S T  V Z U flH E A ŚSK j
po powrocie z zagranicy, przyjmuje ja k  dawniej od 
godz: 9 tej z rana do lszej, i od 3ciej do 6tej wieczo­
rem. Mieszka w domu W. Kuszl* przv ulicv Czvsfe 

Nro 415a. (3854) J '

i ’f e n  Znaczna partja Owocu
Z i m o w e g o ,  ś w i e ż o  *  d r z e w  ^  

z e b r a n e g o ,  je s t  do sprzedania przy u li­
cy K rakow skie Przedm ieście pod N r 404, w prost Śgo 

jg K rz y ża , n a  lem  p iętrze, w oficynie, po prawej stronie — 
f |N r  m ieszkania l9 ty . Ja k o  to, JABŁKA: T yrolki’B

C'M orengi, B urty, Kalwile, B ursztów ki i Renety. G R f j - s Z  
^ S Z H . 1 : Duanny, Szare-B ery, C tikier-Bery i B ia łe -B e -S

€' ry. po cenie od 2 do lOciu złp. kopa.—Biorącym  więcej, 
odstępuje się rabat. (Nr 808.) M

M U'auczyciel Tańców Salonowych 
PIOTB ŚLIŻYMSKI,

podaje do wiadomości publicznej, że wyucza 6ciu 
tańców najpotrzebniejszych, w dwudziestu k ilku  le ­

kcjach. Osoby k tó re  wcale nie tańczyły i nigdy się nie uczyły 
i to do la t 50ciu wieku, z zastosowaniem  nauki do każdego 
wieku osoby. Kto sobie życzy korzystać z takow ej nauk i zg ło­
sić się zechce pod N r 59 przy ulicy Stare-M iasto , trzeci dom 
od rogu Krzyw ego-K oła na  lem  p iętrze  od tyłu.

(Nr 954).

*  J u t r o ,

w  Dolinie Szwajcarskiej,
WIELKI KOVCERT,

połączonych dwóch O rk iestr Polskich pod dyrekcją *  
Lewandonakleito i Huknę.' S

Jeżeli pogoda posłuży, o s ta tn i ra z  tego  ro ku  W ielki®  
^Fajerwerk spalonym  zostanie i l l l n m l n a e j a  ca-®

* łeg o  Ogrodu. W  razie  niepogody K oncert odbędzie s ię £  
Ew Salonie. B liższe szczegóły afisze doniosą. C enajj 
SSwnijścia Złp. 1 Gr. 10  (Kop. 20 ). W  razie  niepogody Złp. i*S 
8 (K op. 15). Dzieci do la t lOciu p łacą połowę. Zacznie*! 
SSl się o godzinie 4% . (Nr 953).

PIERWSZY TRAM SPORT

Winogron Kuracyjnych
(Radeńakleh),

nadszedł dziś i codzień najregularniej nadchodzić będzie, 
do H andlu W in i Towarów Kolonjalnych

A n t o n i e g o  S t ę p k o w s k i e g o .
T enże H andel otrzvm al J  A B Ł R A Tyrolskie

R ozm arynow e. (Nr 920).

Dziś rano  ciepła stopni 5, w południe ciepła stopni 9.
Dziś rano wysokość wody na W iśle stóp 4 c. 9. (Ubywa).
Teatr MVielkl. Ju tro , Grabina  i W ieśn iaczka .
Teatr Rozmaitości. Ju tro , S zlachectw o  d u szy__

In d ja n a  i Charlemagne.

Kur* Giełdy Warszawskiej.— Dnia i4 P a ź d z : 
r. b . : za obligi skarhowe 100 rs. oprócz kuponu żądają rs. 93 
k. 9 *,4; za listy zastawne 3go okresu oprócz kup: za  15 rs. 
żądają  rs. 14 kop: 78% , dają rs. 14 k. 75*/3; za akcje drogi 
żelaznej W .-W . za sztukę żądają  rs. 79 k. 5 0 ; za akcje drogi 
żelaznej W.-Bydg: po rs. 100 1 500 żądają  rs. 87 kop: 5 0 . 
W artość kuponu bieżącego od obligów skarbowych kop: 15% , 
od listów zastawnych kop: 18%.

Ceny Targowe W arszawskie.— D nia 14 b. m. 
p łacono: Za korzec pszenicy od rs. 5 k. 10 do rs. 5 kop: 70; 
ży ta  od rs. 3 k. 10 do rs. 3 kop: 30; owsa rs. 2 kop: 25. — 
Dnia 13 b m , za wiadro okowity próby lo te j płacono od 
rs. 2 kop: 523/ ,  do rs. 2 k. 60% , za garniec od kop: 82*/2 do 
kop: 85.W Drukarni K urjera Warszawskiego.— Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.



DODATEK do KCRJERA WARSZAWSKIEGO Nr 237.
Sobota. —  D nia J ó / o  P a źd ziern ik a .  -  Rok 1864 .

D O N IE S IE N IA .
T r z y  P o k o j e ,  Kuchnia obszerna, Spiżarnia, z wszel- 

kiemi wygodami, na lm piętrze, przy ulicy Trębackiej pod 
Nr 639, k a ż d e g o  czasu do wynajęcia za rs. ‘200 roczn ie; Lo­
k a l świeżo o d n ow ion y . W ia d o m o ść  na miejscu. (Nr 9 1 3 .)

W  dniu l 2 b. m , skradziono z mieszkania d w a  
Z E G A R K I  D a m s k i e ,  jeden złoty, graw ito­
wany, w dwócHkopirtafeh złotych, na 8 kamieniach, 
Cylinder Genewski, z cyfrą T. P. w kwiatkach; d ru ­

gi, Cylinder Genewski z napisem Patek, z kopertą emaljo- 
! waną p rz e d s ta w ia ją c ą  dwie osoby, Kobietę i  Mężczyznę, brze- 

gi grube w deseń rznięte. Uprasza się zatem wszystkich zgo­
ła, a mianowicie PP. Zegarmistrzów, aby w razie dostrzeże­
nia takowych, dali wiadomość pod Nr I355g, ulica Szpitalna, 
pod Nr mieszkania 15. (Nr 918).

Wzywa się osoby które wynajęły Mieszkanie w domu pod 
Nr 2475, przy ulicy Nowolipie, od d. lgo Października r. b. 
a  dotąd niewprowadziły się i reszty komornego niezapłaciły, 
aby to niezwłocznie, a najdalej do dnia 18 (6) Października 
r. b. uskuteczniły, w razie bowiem przeciwnym, po upływie 
tego terminu, Lokal ten komu innemu wynajętym zostanie.

(Nr 941.)
Ktoby.miął wiadomość o J ó z e f i e  A d a m s k i m ,  te r ­

minatorze szewckim, który na ostatku znajdował się w W ar­
szawie u Majstra Surowieckiego przy ulicy Nalewki, i od 
pięciu miesięcy znikł bez śladu, raczy dać objaśnienie do do­
mu Budowniczego Frydrycha przy ulicy Jasnej, 1363 lit: a, 
Numer mieszkania 5 .— Tamże potrzebna jest P a p u g a .

(Nr 754.)
N a g r o d y  R s .  3 .

W  d. 13 b. m., zgubioną została skórzana P o r t m o n e t ­
k a ,  w przejściu od rogu ulicy Żurawiej i Kruczą do Mar­
szałkowskiej, Nowogrodzkiej, w której znajdowało się 3 rub: 
pap: 2 jedno-rublowe i monetą około rubla, Kluczyk i Bi­
l e t  L o t :  K I: bież:. Łaskawy znalazca, lub mogący wiedzieć o 
posiadającej osobie takowej, raczy dać znać na ul: Nowo­
grodzką Nr 1599G, do P. S. (Nr93o.)

B c S ?  Mam honor uwiadomić Szanownych RodzicówS 
!i Opiekunów, których życzeniem jest aby dzieci pobie-g 
Irały L E K C J E  T i S C O I V ,  iż takowe rozpoczęłeml 
iudzielać tak  prywatnie, jako też w mieszkaniu własnym? 
jpod Nr 726 róg ulicy Orlej i Leszna.— P u c h a l s k i .

Tamże można zostawić Adres ktoby sobie życzyli 
i K O R R E P E 'I 'V T O B H I  do udzielania L e k c j i ^  
;na godziny, lub do M u z y k i .  (Nr 936). _

Do zamiany na odpowiedni majątek 
w Królestwie, lub Dom w  W arszawie.

M *»jją teU  Z i e m s k i  w  G u b e r u j i  P s k o w s k i e j
Powiecie Noworzewskim, w glebie dobrej żytniej, składają­
cy się z Folwarku i s Wiosek, Ziemi około 1200 dziesiatyn, 
L as opałowy dostateczny, Łąki z których się na potzebę fol­
warku zbiera 2000  centnarów siana, nad rzeką; Zabudowania 
dworskie potrzebujące reperacji, położenie najprześliczniej- 
sze, śród urodzajnych gór i pagórków. M ajątek ten leży o 
cztery stacje pocztowe od Kolei Żelaznej Warszawsko-Pe- 
tersburgskiej, o mil cztery od miasta powiatowego, a o lo 
wiorst od stacji pocztowej Stosunek z włościanami w zupeł­
ności wedle nowego prawa uregulowany. Płacą przeszło looo 
rs. czynszu gotowizną. Długów skarbowych amortyzacyjnych 
do lo tysięcy rs., prywatnych do 8miu. Do majątku tego ko­
leją żelazną 40 godzin drogi od Warszawy. Bliższa wiado­
mość w domu poo Nr 1383 ulica Marszałkowska, w mieszka­
niu Jastrzębowskiego. (Nr 927.)

-s* Z przyczyny wyjazdu, są do sprzedania d w i e  
H Ł A C K E  b a r d z o  r o s i e ,  niespełna po 

f l l M H  lat pięć, spokojne, dobrze ujeżdżone. _ Wiado- 
mość w Pałacu lir: Uruskiego przy ulicy K ra ­

kowskie Przedmieście, u Stróża. (Nr 914.)

Dnia 3i)go Września r. b., zgubiony został w pociągu oso­
bowym Warszawsko-Wiedeńskim, P u g ila r e s  i k, skórką 
gładką, ciemną, powleczony, wewnątrz wybity czerwoną ma- 
terją  jedwabną; w kryjówkach znajdowały się: Bilety wizy­
towe z początkowemi literami E. B. imienia i nazwiska, dwa 
Talary Pruskie, rozmaite Rachuneczki i Adresy, Broszka 
brylantami wysadzana, z których trzy już były wyjęte. Bro­
szka ta  jest drogą pamiątką dla jej właścicielki, uprasza ona 
zatem sumienną osobę która ją  znalazła, ażeby wiadomość 
o niej do Redakcji Kurjera przesłać zechciała. Nagroda przy­
zwoita na zadanie udzieloną będzie. (Nr 827.) 
SZ K SK K SSK W SSSSW SSSJr'
§  Do Składów Różnych Towarów Rossyjskich, na ulicyg 
SSSenatorskiej pod Nr 497, naprzeciw W. Dobrycza, i zat| 
SŻelazną-Bram a pod Nr l, nadszedł świeży T ransport^

S A M O W A R Ó W ,
§w różnych fasonach i wielkościach, Tae i Cukierui-s 
Sezek blaszanych, Ceraty w różnych deseniach, Bu 
2ljonu i Sera Zielonego. Iłlusatarily Sarepskiej,i 
• Konfitur Kijowskich, ;TIInogóiv Rygskich, Ło l 
St-iosia wędzonego, Klików w słoikach, AAlziki* 
^Jesiotrowej, oraz Halin suchych.

J  Kucltarkin. (Nr 770).

W e wsi Służewie, jest do sprzedania około 1 500  korcy 
KARTOFLI, nad Stawem, u Kolonisty Jakóba Piotrow ­
skiego, oraz P om pa o dwóch cylindrach, tak zwana Chi- 
drauliczna, z Fabryki Duszyka. (Nr 9 3 7 .)

F ortep jan  mahoniowy o 7miu oktawach, 
w dobrym stanie, jest do zbycia przy ulicy Obo- 
źnej pod N r 2765. Wejście przez bramę na lewo, 
na drugiem piętrze, mieszkania Nr 5. (Nr 9 3 5 .)

g Potrzebny jes t zaraTalbo^^Nowgo^^'^LOKAX^a 
kna mieszkanie i Kantor, przy jednej z główniejszych ulica 

^Opołożony, na parterze lub iszem piętrze, składający sięo 
nz lo do 12 Pokoi i obszernej Wozowni. Mogą być i dwaS 
C oddzielne mieszkania, aby tylko w jednym domu się znaj-Q 
ędowały.—Wiadomość w Redakcji Kurjera. (Nr 7 7 2 ). J

J a b łk a  T y ro lsk ie  (Rozmarynowe), Ser Szwajcar­
ski i Holenderski Ronikiera, Kójdla i Ukraiński; i Buljon 
otrzymał Handel Win i Korzeni J ózefa  W in k le r , ul: 
Nowy Świat. (Nr 923.)

OGRÓD owocowy i warzywny, we wsi Kos- 
bach, o dwie wiorsty przy stacji Kolei Żelaznej 
Warszawsko-Petersburgskiej Czyżew położony, 
morgów lo  przestrzeni, na której 7oo sztuk o- 

wocowego drzewa w najlepszych gatunkach, oraz Inspekta, 
Truskawki, dwie Szparagarnie, do którego oddzielne miesz­
kanie i składy dodają się, jes t do zadzierżawienia od lgo  
Listopada r. b. na la t 3, do czego żądany iest Człowiek z fa­
chem ogrodniczym obeznany. Wiadomość w Warszawie pod 
N r 403 wprost Śgo Krzyża, na 2giem piętrze od frontu, lub 
na miejscu u Właściciela we wsi Koskach, gdzie zaraz wspo- 
mniony Ogród obejrzeć można. (Nr 917.)

WINOGRONAK l » A € ¥  J S  E.
Katlor Isa b e lla  *............Funt Złp. 2.
P assa T u t t i ................ » Złp. i Gr. 20.
Huscat Frontlgnan • • • „ „ i o0
F eb er  R o b e r .........................................  ” £

u  u  u  g  *  u  I.
P o ir e s  R uebesse . . . .  Sztuka Złp. 2 Gr 1 5 .
Huehesse d’Angouleme 2
D eu x  lo is 1®“ . .  „ ,, i.
D oyenne D echants, sztuka po Gr. 15 , lo  i 5. 

w  Ogrodzie Sanklin w  A ltan ie  W ę g ie r sk ie j .
H e n r y k  F le isc h , z Buda Pestu. (Nr 516).



Rada Opiekuńcza Domu Przytułku Star­
c ó w  i  K a l e k  w  G ó r z e  K a l w a r  i i. — Podoje do 
publicznej wiadomości, iż w dniu 2 2 Październ ika  (3 L is to ­
pada) r. b., o godzinie 4tej po południu, odbywać się będzie 
w kancelarji Domu P rzy tu łku  Starców i K alek  w Górze Kal- 
w arji, licytacja na dostawę w roku  bieżącym , m aterja łów  u- 
biorczycb d la pomieszczonych w tutejszym  Insty tucie. W zy­
w a zatem  wszelkich mających zam iar podjęcia się tej entre- 
pryzy, aby w dniu i o godzinie wyżej oznaczonych, z kaucją  
rs. 150 (rubli srebrem  sto pięćdziesiąt) do kancelarji In sty ­
tutow ej przybyli. — W arunk i do tej licytacji każdodziennie 
w  kancelarji pomienionego In s ty tu tu  p rzejrzane być mogą.

(Dz: W ar:).

’ W 'd m u iT P a ld z ie r :  (5 L istopada) r. b. o go -jj
 Sdzinie loej z rana, odbędzie się w W ydziale I,ffl

STrybunału Cywilnego w W arszaw ie przed W . Kornelim j* 
[W ołowskim Sędzią T rybunału , przygotowawcze przysądze-i 
*nie Nieruchom ości W arszaw skiej N r l574d, przy ulicach] 
jjW idck i Alei Jerozolim skiej położonej, łokci kwadrato-j 
Swych 12,684 rozległości m ającej, w drodze beneficyalnej! 
Hna Sprzedaż wystawionej. T axa, Zbiór Objaśnień i waran-! 
gki sprzedaży p rzejrzane być mogą u podpisanego Patrona] 
•w W arszawie pod N r 647/8 zam ieszkałego, jako Sprzedaż 
"popierającego; oraz w K ancelarji P isa rza  T rybunału  Cy-j 
jwilnego w W arszaw ie W ydziału  Igo, w której zn a jdu ją  

H«się tak że  P lany  te jże  Posesji. LICYTACJA rozpo ' 
Ijczn ie  się od Summy B ubli srebr: 36,8 J 1 kopiejek 7 t  y 
g  F ilip  F L A M M . (Nr 670).
'A W »V ..V V ,W ,V .W nV ,W »V A V ńV A V V  

H A ł o a l z i e n i e c  k tóry  ukończył 4 klassy, ino- 
że znaleść miejsce jak o  U C K E i w jednej 

z A p tek  n iedaleko W arszawy. W iadom ość m ożna powziąść 
w A ptece W . Mrozowskiego, w W arszaw ie. (Nr 925).

N a g r o i l y  BSn 1 3 .
Zgubiono w dniu 1+ M u l i l i  s r e b r e m  1 4 9 ,  przecho­

d ząc  od G ranicznej ulicy między godziną 11 a i 2 s t ą  w Sas­
kim  ogrodzie. Sum ienny znalazca raczy takow e zw rócić pod 
Nr 641, n a  pierw sze p iętro , do Szklarza. (Nr 944.)

MAGAZYM
ML «  I W  O  W  O Ś C I

A. B. ELSNER,
K rak:-Przedm : N r 9 w domu W go Grodzickiego, 

zaopatrzony został stosownie do obecnej jesiennej pory, 
w najnowsze i w najgustow niejsze Stroje, U biorki, F a so ­
ny, Pióra  i Kw iaty Paryzkie; jako też  i Lfolorki włóczko­
we w porze zimowej najbardziej używane, jako  to :  K ap tu ­
ry, Kamza. Spódniczki, K am zelki, Pelerynki i t. p , k tó re  
się  sprzedają po cenach zwykle um iarkowanych. (Nr 769).

Mappa Słowiańszczyzny Lerhickiej, z wiekuX—XII 
i Prus z wieku X -X III , ułożona ze źródeł przez J. 
Papłońskiego, jako pomocnicza przy nauce Historji 
Polskiej, oraz przy czytaniu Kronik, sprzedaje się 
wraz z objaśnieniem, po zniżonej cenie kop: śr. 50, 
tv xięgarniach Warszawskich. Skład główny w xięgar- 
ni Gebethnera i Wolfa—Tattiźe nabyć można Helmolda 
Kronikę Sławiańską zXIIgo wieku, z języka łaciń­
skiego na polski przełożoną, po-rs. 1 kop. 50. 
ClHSjpSSijkl S ą  d o  s p r z e d a n i a :  Z egarek Dam ski 
tm m , °  ach  kopertach , i Kolczyki z ło te em aljow ane;

dwa P ostum enta  do figur z F lorenckiego m arm u- 
ru ; meblowy W arsz tac ik  S to larsk i jesionowy, 

politurowany, z 6 Szufladkami; K anapa  jesionow a i dwa F o ­
tele, na sprężynach ,_ oraz s ta ra  dębowa Szafa K uchenna .— 
W iadom ość przy ul: Żurawiej pod N r 1618c, na  drugiem  p ię ­
trze , N r 6 m ieszkania. (Nr 9 12 )
S v j Q Q a x w o c o o a x o o c o o a x x :  o o c o o o o o o o o o O
o Potrzebny jest na prowincję o 26 mil od War- j? 
ęszawy n m w h H ,  do kopjowania planów § 
@,jeometrycznych.—-Zgłosić się można w Warszawie® 
odo domu Hr: Augusta Zamoyskiego, przy ulicy Ry-$ 
gmarskiej Ner 471F, do mieszkania Ner 1. (909.) jj

Potrzebny  je s t  natychm iast P i s a r z ,  k tó ryby  się zn ał na 
G ospodarstw ie Rolnem , o raz  G m g i o d y n i  W iejska. W ia ­
domość na ulicy Jerozolim skiej w domu W go F ry tze , pod 
N r 1 5 7 4 C, na drugie p iętro , gdzie pretendenci i p re tenden tk i 
zgłaszać się mogą, do godziny 10 rano , do W go W odziń­
skiego. (Nr 940.)

g Z powodu rozw iązania Spółki M A J Ą T E K .  w U K ^ q  
Xkowskiem, składający  się z  n i i a s t e c z h a  (z ludno-X 
Ością do 6 ,0 0 0  mieszkańców), z  f o l w a r k i e m  w g le-b  
Xbie pszennej le j k lasy  położonym , v. M ł y n e m  n o i  
t j d n y n i  am erykańskim  (Hochm iillerei), je s t  do s p r z t e - 5  
t d a n i n  lub z a m i a n ę  z a  D o m  w W arszaw ie, lu b ?  
0 D o b r a  odpowiednie, w bliskości k tó rej z K olei Z e la -5  
flznych.— W iadom ość w K ancelarji W go K azim ierza K a-x  
^ linki, P a tro n a  T rybunału  w W arszaw ie przy ulicy Mio-A 
xdowej pod Nrem  486B , obok Sądu Appellacyinego 0 
0 ’ (Nr 9 io .) §

J e s t  do sprzedania  lub zam ianę n a  dom w W arszaw ie, 
F o l n a r b ,  złożony z dw udziestu k ilku  w łók, położony o 
m ilę od W arszawy, w raz z inw entarzem  żywym, marwyrn, i 
wszystkiemi porządkam i gospodarskiem i; oraz tak że  je s t  do 
sprzedania  do dwóch tysięcy kóp F a s z y n y .  W iadom ość 
przy ulicy Grzybowskiej pod N r 10 2 1 , w m ieszkaniu  ozna­
czonym Nrem  5. (Nr 8 2 8 .)

Ś w i e ż o  n a d s z e d ł  T r a n s p o r tmam i»®ijiit»M ip i i
1» ©  Z U Ż O I U  C E  .% 1 SE,

d o  S k ł a d u  w y ł ą c z n e g o
EL T . STRUKCZYŃSKIEGO,

ulica Miodowa Sr 482, wprost 00. Kapucynów,
k tó rej to ga tunk i wyborowe, wypróbowane z poręczeniem  za dobroć.

wane
Złp. 3 »I' i O, -iU,    Wiar4 ---------------------------

po Złp. 00  za  funt. P rzesy łka Pocztą od 5 funtów i wyżej franco. (Nr 185



I* A ST K  P  O Ł S K I.
P o d & je  do  w ia d o m o śc i,  ż e  w  d n in  29 P a ź d z i e r n ik a  (10  L i ­

s to p a d a )  r .  b ., o  g o d z in ie  12ej w p o łu d n ie ,  w  S a l i  P o s ie d z e ń  
B a n k u  P o ls k ie g o , o d b ę d z ie  s ię  L ic y ta c ja  p u b l ic z n a  p r z e z  o - 
p ie c z ę to w a n e  d e k la r a c je ,  n a  s p r z e d a ż  w ięce j d a ją c e m u ,  N ie ­
ru c h o m o ś c i  o z n a c z o n y c h  N u m e ra m i 2 7 6 3 , 27 6 4 , i 2 7 4 8 ,
w  W a r s z a w ie ,  p r z y  u l i c a c h :  R a d n e j  i L ip o w e j p o ło ż o n y c h ,  
p la c e  p u s t e  s ta n o w ią c y c h .

S p r z e d a ż  o d b ę d z ie  s ię  k a ż d e j  z  ty c h  N ie ru c h o m o ś c i  o d ­
d z ie ln ie ;  a  g łó w n ie js z e  w a ru n k i  s ą  n a s t ę p u ją c e :

S z a c u n e k  d o  l ic y ta c j i  u s ta n o w io n y  j e s t :
N ie ru c h o m o ś c i  N r  2763  n u  R s. 2 2 4 0  K o p . 25 . N io ru c h o *  

m o ś e i N r  276 4  n a  R s. 1365 . N ie ru c h o m o ś c i  N r  2748  n a  R s . 
3 3 1 3  K o p . 50.

S z a c u n e k  p o s tą p io n y  m a  b y ć  s p ła c o n y m  w t e n  s p o so b , ż e  
n a b y w c a  z a p ł a c i  w  c ią g u  d n i SG stu o d  d a ty  l ic y ta c j i ,  j e d n ą  
t r z e c i ą  s z a c u n k u  w y ż e j p o d a n e g o ;  r e s z t a  z a ś  i  to  co  n a  l i ­
c y ta c j i  p o s tą p io n e m  b ę d z i e ,  p o z o s ta w io n ą  z o s ta n ie  p r z y  
g r u n c ie ,  d o  s p ła ty  r a t a m i  a m o r ty z a c y jn e m i,  l ic z ą c  p o  2 %  
ro c z n ie  n a  u m o rz e n ie ,  o b o k  5 %  ty tu łe m  p ro c e n tu .

V a d iu m  do  l ic y ta c j i  w y m a g a n e  j e s t :
D o  n ie ru c h o m o ś c i  N r  276 3  R s . 225.
D o  n ie ru c h o m o ś c i  N r  276 4  R s . 150.
D o  n ie ru c h o m o ś c i  N r  2748  R s. 330 . .
B liż s z e  w a r u n k i  p r z e j r z e ć  m o ż n a  k a ż d o d z ie n m e , w y ją ­

w sz y  d n i  ś w ią te c z n y c h , w  B ió rz e  N a c z e ln ik a  K a n c e l la r j i
B a n k u  P o ls k ie g o .

M a ją c y  c h ę ć  k u p n a  p o w in ie n  z ło ż y ć  d e k la r a c je  p o d łu g  
w z o ru  n iż e j  p o d a n e g o  n a p is a n ą ,  b e z  s k ro b a ń  i p r z e k r e ś la ć ,  
z  w y ra ż e n ie m  lic z b  l i t e r a m i  w y r a ź n ie ,  a d re s s o w a n ą  „ d o  
w ła s n y c h  r ą k  P r e z e s a  B a n k u  P o ls k ie g o  d e k la r a c ja  d o  k u ­
p n a  p la c u  N r  . . . (w y ra z ić  N r  n ie ru c h o m o ś c i ,”  i  d o  te j  d e ­
k la r a c j i  d o łą c z y ć  K w it K a s s y  B a n k u  n a  v a d iu m  w y ż e j o z n a ­
c z o n e , w n ie s io n e  w  g o to w iz n ie ,  lu b  p a p ie r a c h  p u b l ic z n y c h  
k ra jo w y c h ,  p r o c e n t  p rz y n o s z ą c y c h .

S p r z e d a ją c e  s ię  N ie ru c h o m o ś c i,  m a ją c y  c h ę ć  k u p n a ,  m o ­
g ą  o b e jr z e ć  n a  m ie js cu .

D e k la t 'a c je  p rz y jm o w a n e  b ę d ą  d o  d n ia  29 P a ź d z i e r n ik a  
(10 L is to p a d a )  r. b . d o  g o d z in y  i l %  z  r a n a .

P r e z e s ,  R z e c z y w is ty  R a d c a  S ta n u ,  (p o d :) K r u z e .
N a c z e ln ik  K a n c e l la r j i ,  (p o d :) J .  M a  k u l e ć .

W z ó r  d o  d e k l a r a c j i .
W  s k u te k  o g ło s z e n ia  B a n k u  P o ls k ie g o  z  d n ia  28 W r z e ­

ś n ia  (10  P a ź d z ie r n ik a )  r .  b . ,  N r  2 7 ,5 4 6 , p o d a ję  n in ie js z ą  d e ­
k la r a c ję ,  iż  N ie ru c h o m o ś ć  w  W a r s z a w ie  p o d  N r ,  (w y p isa ć  
N u m e r ) ,  p r z y  u l ic y  . . . . . . .  p o ło ż o n ą ,  o b o w ią z u ję  s ię  k u p ić
z a  s u m m ę  R u b l i  s r e b re m , (w y p isa ć  l i t e r a m i  o f ia ro w a n ą  
s u m m ę ) , p o d d a ją c  s ię  w sz e lk im  o b o w ią z k o m  i z a s t r z e ż e n io m  
w  w a r u n k a c h  l ic y ta c y jn y c h ,  k tó r e  m i s ą  w ia d o m e , o b ję ty m . 
K w it  n a  z ło ż o n e  w K a s s ie  B a n k u  v a d iu m  w  s u m m ie  R s . . . . 
(w y p is a ć  su m m ę ) d o łą c z a m .

S ta łe  m o je  z a m ie s z k a n ie  j e s t  w ......................P ° d  N r ...................
(w ypisu  ć ).

P is a łe m  w  d n i a ................
P o d p is a ć  im ie  i  n a z w is k o .
A d re s o w a ć :  „ D o  w ła s n y c h  r ą k  P r e z e s a  B a n k u  P o ls k ie g o , 

D e k la r a c ja  d o  k u p n a  N ie ru c h o m o ś c i  N r  . . (D . W ).

|  Do S k ła d u C T f f tA R  HAWAMSUŁICIH, wyrobów!
5 T a b a c z n y c h  R o sy js k ic h  i  K ra jo w y c h  J .  F e r g i e b o c k a * 
i w  H o te lu  E u r o p e js k im , n a d s z e d ł  n o w y  T r a n s p o r t  T y to -  i  
< n iu  i  P a p ie ro s ó w  z F a f r y k i  A m id i ,  L i w e r a n ta  J .  C. * 
|K .  M . (N r  790). I

S ą  d o  s p r z e d a n ia  M l! FELI, p d łu g ie j  p ię k n e j  b ia łe j  
w e łn y  z  b a ra n ó w  K a u k a z k ic h .  W ia d o m o ś ć  p r z y  u lic y  N o - 
w y -S w ia t N e r  19 (now y), w  b a b r y c e  P o w o zo w . ( N r  798 ).

D o  o d n a ję c ia  o d  Ig o  L is to p a d a  m ie s ię c z n ie  lu b  k w a r t a l ­
n ie  d w a  P o k o j e  i j a l o n  o t r z e c h  o k n a c h ,  u m e b lo w a ­
n e ,  n a  p ie rw s z e m  p ię t r z e  o d  f r o n tu ,  z  o s o b n y m  w c h o d e m , 
p r z y  u lic y  N o w y  Ś w ia t N r  21 now y, c z w a r ty  d o m  z a  u l ic ą  
C h m ie ln ą , z a  c e n ę  r u b l i  30  m ie s ięc z n ie . —  T a m ż e  d o  s p r z e ­
d a n ia  1 ’o r t e p j a n  m a h o n io w y  o 7 o k ta w a c h , z  c a ł ą  p i ą ­
t ą  i  4 p re js a m i, z  F a b r y k i  H o ffe r ta  p rz y  u lic y  E l e k to r a ln e j ,  
p r a w ie  n ów y , b o  r o k  j a k  k u p io n y , z a  c en ę  r u b l i  300 . W ia ­
d o m o ś ć  o te rn , w  ty m ż e  m ie s z k a n iu  u  L o k a to r k i .  (N r  618 .)

Dyrektor Haiieelarji K om iki Rządowej 
S p r a w  W e w n ę t r z n y c h .

P o d a je  do  p o w sz e c h n e j w ia d o m o śc i,  ż e  w  d n in  30  P a ź d z i e r ­
n ik a  (11 L is to p a d a )  l 8 6 4 r .  o g o d z in ie  12ej z  p o łu d n ia ,  w  p a ­
ł a c u  K o m is ji R z ą d o w e j,  o d b ę d z ie  s ię  l i c y ta c j a  in  m in u s  p rz e z  
o p ie c z ę to w a n e  d e k la r a c je ,  n a  d o s ta w ę  d ru k ó w  b iu ro w y c h  d la  
K o m is ji  R zą d o w e j w  c ią g u  l a t  t r z e c h  n a s tę p n ie  po  s o b ie  i d ą ­
c y c h , p o cząw szy  od  d. 20 G r u d n ia  ( l  S ty c z n ia )  1864 / 6 5 , do  
d n ia  19 (31) G ru d n ia  186 7 r.

D o  l ic y ta c j i  p rz y p u s z c z e n i  z o s ta n ą  t a c y  ty lk o  p r z e d s ię b io r ­
cy , k tó r z y  z ło ż ą  K o n se n s  p rz e z  M a g is t r a t  M ia s ta  S to ł e c z n e ­
go  w y d a n y , u p o w a ż n ia ją c y  do  u t r z y m y w a n ia  z a k ł a d u  d r u ­
k a r s k ie g o ,  o ra z  ś w iad e c tw o  te g o ż  M a g is t r a tu ,  j a k o  p o s ia d a  
d r u k a r n i ę  p rz y n a jm n ie j  z  8 m iu  p r a s  c z y n n y c h  z ło ż o n ą ,  lu b  
t e ż  ż e  m a  u  s ie b ie  t a k  z w a n ą  m a sz y n ę  p o s p ie s z n ą  i p r a s  4 .

M a ją c y  c h ę ć  p o d ję c ia  s ię  te j  d o s ta w y , w in ie n  z ło ż y ć  d e ­
k l a r a c j e  w  k a n c e la r j i  K o m is ji  R z ą d o w e j,  p r z e d  g o d z in ą  U s ( ą  
z  r a n a ,  w  d n iu  d o  l ic y ta c j i  o z n a c z o n y m , c z y s to , b e z  p o p r ą  - 
w e k , s k ro b a ń ,  o ra z  p r z e k r e ś le ń ,  n a  p a p ie rz e  s te m p lo w y m  c e ­
n y  k o p . 75 s p is a n ą ,  i w  n ie j w y ra ź n ie  w y m ie n ić  p r o c e n t  j a k i  
o d  c e n  w  w a r u n k a c h  l ic y ta c y jn y c h  z a  o d b i ja n ie  d r u k ó w  o z n a ­
c z o n y c h , o d s tę p u je .

D o  d e k la r a c j i  d o łą c z o n e  b y ć  w in n y , K o n s e n s  p r z e z  M a g i­
s t r a t  M ia s ta  S to łe c z n e g o  W a rs z a w y  n a  u trz y m y w a n ie  d r u k a r n i  
w y d a n y , o r a z  K w it K a s s y  G łó w n e j lu b  B a n k u  P o ls k ie g o  n a  
z ło ż o n e  w a d ju m  rs .  75.

W a r s z a w a  25 W r z e ś n ia  (7 P a ź d z i e r n ik a )  1864  r .
E e o n t i e w .  (D . W .)

Fabryka Fortepjanów 
J. HOFER et Comp:,

przy ulicy Nowy-Świat pod Nr 1292,
W y r a b ia  F O K T E P J T A A Y  z  m e c h a n ik ą  A n g ie lsk  

S W i e d e ń s k ą  d łu g ie  i k r ó tk i e ,  o ra z  Fjanlna, p o d lu g S  
^ n a jn o w s z e j  m e to d y .
g  . T a m ż e  z n a jd u je  s ię  F Ó R T E P j r A U r  u ż y w a n y  z a ; ,  
S in i z k ą _ c c  n ę d  o _ s p rz e d a n ia .  (N r  2 0 7 0 ).

W  n o w o  z a ło ż o n y m  S k ła d z ie  M y d U T T g i H e * r p r , y  
u l ic y  Z ó ra w ie j  p o d  N r  1629 , s p rz e d a je  s ię  M y d ło , Ś w ie c e  o r a z  
K ro c h m a l ,  p o  c e n a c h  F a b r y c z n y c h ,  z  c ze m  m a m  z a s z c z y t  p o ­
le c ić  s ię  S z a n o w n e j P u b lic z n o ś c i .  —  J T u l j a n  S t o l z .

(N r  588 .)
r ,w ,  

K
Cli i "

Ktoby miał do Sprzedania zaraz 
^  rę S£.©ś^tI  Powozowych młodych i zc 

H w y c h ,  zechce dać znać do Rządcy Pa? 
pKarasia Nr 2783, wprost K opernika.- Tamże jestb 
sdo sprzedania Ł Ó Ż K O  mahoniowe i KOMODA^ 
j|na ciemno polituro.wana. (Nr 440).
. • ^ O s o b y

N a u c z y c ie lk i  i  n a  j e j  F o r .e p j a n i e ,  po zip. 1 gr. 10 aę»  
godzinę, p o w e z m ą  w ia d o m o ść  w  X ie g a r n i  C e lsa  L e w ic ­
k ie g o , n a  K ra k o w s k ie m  P r z e d m ie ś c iu  N r  4 1 0 . T a m ż e  l i o r -  
repetytor z d o ln y  i  p iln y , re k o m e n d o w a n y  b y ć  m o ż e .

(N r  83 1 .)

> S tu d e n t  S z k o ły  G łó w n e j, p o s ia d a ją c y  g r u n to w n ie  j ę z y k T  
|  N ie m ie c k i,  j a k o ' t e ż  m o g ący  d a ć  d o b re  p o c z ą tk i  je z 'y k n  i  
i  F r a n c u z k ie g o  lu b  te ż  H o r r e i i c t i y e j e  z  p r z e d m io tó w } 
| ł i l o l o g i c z n v c h ,  p ra g n ie  w  p o rz ą d n y m  d o m u  z n a le ź ć  p o  '  
i m ie szc z en ie ',  w c e lu  u d z ie la n ia  p o w y ż s z y c h  le k c j i  p r y w a - '
{ tn ie .  B l iż s z e  sz c z e g ó ły  z a  w sp ó ln e m  p o ro z u m ie n ie m   *
• A d r e s  p o d  l i te r a m i  F .  M .  w S k ła d z ie  C u k r u  i n e r b a  ! 
{ t y  W g c K .W ie r z b o w s k ie g o ,  n a p rz e c iw k o  K o p e r n ik a  K r a - ;
> k o w s k ie - P rz e d m ie ś c ie  w d o m u  X X . M is jo n a rz y  N r  406*. i 
? (N r  635 .) * __—-4

c e b u l e  h  I t a c e  k t o  w E i inne * H a n r lem
n r y s i t s a l i i c .  n a d e s z ły  d o  Z a k ła d u  R o ln ic zo -P rz e ff ly s ło -  
w o -L e ś n e g o  O s t r o w s k i e g o  i g h ś ,  p rz y  u lic y  S e n a to r ­
s k ie j  o b o k  R e fo rm a tó w . ( N r  367.)



Bank Polski.
Podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 16 (2 8 ) P a ­

ździern ika r. b., o godzinie 1 o ej z rana, odbędzie się w b iurze 
Zak ładu  W arzeln i Soli w Ciechocinku licytacja, przez op ie­
czętowane deklaracje, złożyć się m ające, na dostawę wapna 
nielasowanego czetw erti 200, dla tegoż Z akładu , z term inem  
dostawy do 15 Grudnia 1864 r. Cena do licytacji, ustanow io­
n ą  je s t in minus na rs. 2 kop. 50 za  czetw ert, licząc w to 
wartość m aterja łu  z dostawą. K o n trak t zaw arty będzie z po­
dejmującym się dostawy, za  najn iższą cenę. Z należytości 
za  dostawę wapna potrącony będzie 1%  na fundusz stowa­
rzyszenia Górniczego. W adjum  do licytacji stanowiące zara ­
zem kaucję, wymagane je s t  w gotowiźnie lub papierach p u ­
blicznych procentowych w ilości rs. 125.

Bliższe w arunki dotyczące tej dostawy, przejrzeć m ożna 
k iżdodziennie, wyjąwszy dni Świąteczne w biurze N aczelni­
ka  K ancelarji B anku Polskiego w W arszaw ie i w biurze Z a­
k ładu  W arzelni Soli w Ciechocinku.

M ający chęć podjęcia się tej dostawy, winni przed ozna­
czonym do licytacji term inem , nadesłać  pod adresem : „Do 
własnych rąk  Z arządzającego Z akładem  W arzelni Soli w Cie­
chocinku” franco, dek larację  opieczętowaną, według poniż­
szego wzoru napisaną, bez przekreśleń  i poprawek; d ek la ­
racje  takow e przyjm owane będą do dnia licytacji, do godzi­
ny loej rano.

Prezes, Rzeczywisty R adca Stanu,
(podpisano) A. Krute.

N aczelnik K ancelarji,
(podpisano) J .  . T l a k i i l e e .

W z ó r  d o  D e k l a r a c j i :
Stosownie do ogłoszenia B anku Polskiego z dn ia  28 W rze­

śnia (10 Październ ika) r . b. Nr 26,875, sk ładam  niniejszą de­
k larację , mocą k tó rej obowiązuję się dostawić Zakładow i 
W arzeln i Soli w Ciechocinku, W apna nielasowanego, dobrze 
wypalonego, czetw erti 2 0 0 , w czasie do 15 G rudnia r. b., za 
wynagrodzeniem  po rs. (wypisać cenę literam i). W  dostawie 
tej zastosuję się ja k  najściślej, do warunków licytacyjnych, 
k tó re  mi są wiadome. Kw it K assy Z akładu  na złożone w a­
djum  w kwocie rs. 125 w załączeniu  sk ładam , po k tó re  to  
wadjum, gdybym się przy dostawie n ie u trzym ał, zgłoszę się.

M ieszkam  w N. N., p isałem  dnia .....
(P o d p is)

Adres : „Do własnych rąk  Z arządzającego Zakładem  
W arzeln i Soli w Ciechocinku, dek laracja  na  dostawę wapna 
nielasowanego dla tegoż Z ak ład u .” fDz: W ar:.)
K S 8 S S S S  8M 8K 8S88Sra8«88B i.
g l ł o  Z a k ł a d u  F r y z j e r s k i e g o ,  P e r f u m e r j  
S i Gulanterjl,
5  A L E X A N D R A  K O C H ,

p r z y  u l i e y  A o w o - S e n a t o r s k i e j .
JjN adeszły  rozm aite a rty k u ły  toaletow e, a  m ianowicie :j 
tóPerfum y, P u d er ryżowy, Pom ady, M ydła, Pom ady Wę-1 
Z giersk ie  do wąsów, rozm aite F a rb y  do włosów, Szczotki,! 
^G rzeb ien ie , G liceryna, W oda Kolońska, G ąbki i t  p ,j
6  a  m iędzy innem i:
^ Z n n r z u y  w y b ó r  H i e s e s s e r ó w  p o d r ó ż n y c k

Z nowości zaś, P u d e r  brylantowy do włosów bardzo! 
Zużyw any w Paryżu , na bale i tea tra .
S  S a v o n  I m p e r i a l e
ig .Nie zrównanej doskonałości, albowiem naw et bez użycia1 
gw ody, w m inucie m ożna umyć ręce, k tó re  zostają n a d -^  
jgzwyczaj delikatne i białe. )£ ',

§  Przytem  nadm ienia się, że w wspomnionym Z a k ł a  SS 
gędfcie  w yrabiają s te : E o k i ,  K o k a r d y ,  K o k i , g

i t .  p. ubran ia , podług najśw ieższych mód. (932)

Dyrektor Kancelarji Komisji Rządowej 
Spraw Wewnętrznych.

Podaje  do wiadomości, iż w dniu 27 Październ ika  (S L i­
stopada) r. b., o godzinie 12 ej z rana, odbędzie się w sali 
posiedzeń Kom isji Rządowej Spraw W ewnętrznych, licytacja 
in m inus przez opieczętowane deklaracje, aa  trzy le tn ią  d o ­
staw ę oleju preperowanego do lam p, w Pałacu  Komisji R zą­
dowej Spraw W ew nętrznych, poczynając od dn ia  20  G ru ­
dnia ( l  Stycznia) 1864/65 r., do dnia 19 (31) G rudn ia  1867  r.

Do licytacji przypuszczeni będą tacy  tylko przedsiębiercy, 
k tó rzy  okażą  św iadectwo W ładzy, że  posiadają w łasną F a ­
brykę  Oleju, lub też zajm ują się sprzedażą takowego n a  w ię­
kszą  skalę w W arszaw ie.

W arunki licytacyjne przejrzane być mogą w kancelarji Ko­
m isji Rządowej, w godzinach biurowych.

W arszaw a d. 18 (30) W rześnia 1864 r.
L e a n t i e w .  (D. W.)

I wmm¥mu~
S Pani V A N N T  B O N N E T  (da»niej PatiS  
5MARIE, w pałacu Potockich), otrzymała pięknyS 
( w y b ó r  G O R S E T Ó W  1  K R T H O Ł i m  
i P A R Y Z K l C H  na Krakow: ■ Przedmieściu 8 
Spod Nrem 439, plac Bernardynów, naprzeciw No-o 
! wej Resursy, nad Sklepem P. Kaczkowskiego. 2

(Nr 143.) g

Bank Polaki.
Podaje do powszechnej wiadomości, że d. 2(14) L istopada 

r. b. i następnych, od godziny loej z rana, odbywać się b ę ­
dzie w Składach Bankowych przy ulicy Nowogrodzkiej, licy­
tac ja  na  sprzedaż W ełny, F laneli, Cukru, wyrobów Ż ela ­
znych, Blachy, M achin rolniczych, H erbaty , W ódki i L ik ie ­
rów, w B anku zastawionych, a  w właściwym czasie n ie wy­
kupionych. Sprzedaż odbywać się za  gotowe pieniądze, z a ­
raz  po przybiciu  płacić się mające.

Prezes, Rzeczywisty R adca Stanu,
(podpisano) A. Hruze.

N aczelnik K ancelarji,
(podpisano) J. Makulee.

(Dz: W ar:)

\ l \  l  I I  B i  V \ l  E W T C Z .  upoważnio-<
, na przez Rząd do uczenia Rysunku i Malarstwa, 
mieszka w domu Dykerta Ner 556, przy ulicy ' 

' Długiej; oraz koloryzuje olejno, Fotografje i Lito - ( 

^g ra fje . (Ner 829).

OSTRYGI Ostendzkie,
świeże, wyborowe, codzień nadchodzą do H andlu 
Ant: Stępkowskiego. (N r  3 3 4 3 .)

Nadchodzą codzień OS ¥ KASI świeże, 
do H andlu W in M. T. Strukczyńskiego,
Ulica Miodowa, wprost 0 0 .  Kapucynów. Oraz 
w P ią tk i i Soboty, na  śniadanie, BABA wy- 

bornie przyrządzone. (Nr 186).__________________

Codziennie nadchodzą

o s t r y g i ,
do Handlu . J n l j a n a  Ł*l»kau, przy alicyPonieważ o Z ak ład  Fotograficzny istniejący przy km m w m bśi Ą n  Handlu (..l iano Lipka n n

spór w Sądzie,1Łprzeto^ostrzegam  każdego k o g o ^ ó ^ b c h td z ić  Miodowej, w prost Sądu Apelacyjnego-, J N r 3767).
może, ażeby takowego nie nabyw ał, żadnych nań pożyczek „ c o w c i  1 *

! dawał, gdyż każdy śam sobie winę przypisze, jeżeli z te-
moze, azeoy takowego nie nabyw ał, żadnych nan pozyczek 
nie dawał, gdyż każdy śam sobie winę przypisze, jeżeli z te ­
go powodu na s tra ły  narażonym  będzie.— Staniław  C h  o j n a - 
c k i .  — Ja k o  Obrońca Chojnackiego E dw ard  K o w a l s k i ,  
P a tro n  T rybunału . (Nr 7 0 1 .) °  ’

OSTBAGI Ostendzkie, świeże, co­
dzień nadchodzą do Handlu T. Rajtarakie- 
go, ulica Senatorska i róg Daniłowiczowskiej: 
oraz w P ią tk i i Soboty, P A S Z T E C I K I  

z ryb i grzybkam i. ( ^ r  660).

W D rukarni K u r jera  W arszaw skiego. — Za pozwoleniem  C enzary  Usadowe}


